平成３０年１月３１日

各   位

                           会 社 名 三 菱 化 工 機 株 式 会 社

                            代表者名 取締役社長 髙 木 紀 一

                             （コード番号 ６３３１、東証第一部）

                            問合せ先 総務人事部長 宮 本 智 成

                            （TEL．０４４－３３３－５３５４）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、固定資産を譲渡することについて決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

                       記

１．譲渡の理由

  譲渡資産は社宅として使用してきましたが、建物及び設備の老朽化が進み、現状のまま継続して使

用することが難しくなりましたため、資産の効率化を図ることとし、売却するものであります。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡益 現況

東寺尾共同住宅

神奈川県横浜市鶴見区東寺尾

５丁目２番７号、５号、３号

（土地及び建物）

500百万円

当社社宅

   （注）１．譲渡価額、帳簿価額につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきま

 す。

     ２．譲渡益は、帳簿価額及び譲渡に係る費用等の見込み額を控除した概算額を記載しており

             ます。

３．譲渡先の概要

  譲渡先は国内法人１社でありますが、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者関係はありません。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議日 平成 30年 1月 31日

（２）契約締結日 平成 30年 2月 20日（予定）

（３）物件引渡日 平成 30年 3月 31日（予定）

５．今後の見通し

  上記の固定資産譲渡に伴い、平成 30年 3月期通期の連結決算及び単体決算において、固定資産売

却益 500百万円を特別利益として計上する予定です。

                                        以 上